Nombre: OSCAR GONZALEZ ARELLANO
Potencia: 8.58 kW

Teléfono: 3311348917
Fecha: 4 de Diciembre de 2025

Tarifa: DAC Numero de Servicio: 132080156093
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,925 kWh prom. ypagasaCFE  $13,848
TU PRODUCCION CON 12 PANELES 2,574 kWh ypagasaCFE 676

TE AHORRARAS Q5,12 7, AL BIMESTRE $13,172

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$83,089.00 MXN $4,056.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
1.6 ANOS 715 W 12

Tu ahorro
economico anual

$79,033.00 MXN

AREA TASA INTERNA DE
DE RETORNO

33.6m° 61.2 %




FECHA: 4 de Diciembre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 19 de Diciembre de 2025

Propuesta 1
Folio No # 20250178

OSCAR GONZALEZ ARELLANO

Tel: 3311348917
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 Tiger Neo Bifacial Module with Dual Glass 715W
1 Growatt Inverter 8 kW

10 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $111,394.00

IVA $17,823.04
TOTAL (MXN)  $129,217.04

CONDICIONES GENERALES

1. Vigencia de la cotizacién:

Los precios presentados tienen una vigencia de 15 dias naturales a partir de la fecha de emision.

2. Forma de pago:

60% de anticipo para programacion del proyecto y compra de materiales.

20% al finalizar la instalacidn fisica del sistema.

20% final al entregar el proyecto interconectado y funcionando.

En proyectos mayores, se podran establecer esquemas de pago por avance fisico.

3. Tiempos de entrega:

El tiempo estimado de instalacién varia segun la capacidad del sistema y disponibilidad de materiales. En promedio, la

ejecucion se realiza dentro de 10 a 20 dias habiles posteriores al anticipo y confirmacion técnica del sitio.

S 4371054045 8 enerza.soluciones@gmail.com @




RETORNO DE INVERSION

4

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal = Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 83,089.00 $ 4,056.00 $0.00 $79,033.00 $79,033.00 $-50,184.04
2 $ 85,581.67 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 81,403.99 $ 81,403.99 $ 31,219.95

3 $ 88,149.12 $ 4,303.01 $0.00 $ 83,846.11 $ 83,846.11 $115,066.06
4 $90,793.59 $ 4/432.10 $0.00 $ 86,361.49 $ 86,361.49 $201,427.55
5 $ 93,517.40 $ 4,565.06 $0.00 $ 88,952.34 $ 88,952.34 $290,379.89
6 $96,322.92 $ 4,702.02 $ 0.00 $91,620.91 $91,620.91 $382,000.80
7 $ 99,212.61 $ 4,843.08 $0.00 $ 94,369.54 $ 94,369.54 $ 476,370.33
8 $102,188.99 $ 4,988.37 $0.00 $ 97,200.62 $ 97,200.62 $573,570.95
9 $105,254.66 $5,138.02 $0.00 $100,116.64 $100,116.64 $ 673,687.59
10 $108,412.30 $5,292.16 $0.00 $103,120.14 $103,120.14 $ 776,807.73
1 $ 111,664.67 $ 5,450.92 $0.00 $106,213.74 $106,213.74 $ 883,021.48
12 $ 115,014.61 $5,614.45 $0.00 $109,400.16 $109,400.16 $992,421.63
13 $ 118,465.05 $5,782.89 $0.00 $112,682.16 $112,682.16 $1,105,103.79
14 $122,019.00 $5,956.37 $ 0.00 $116,062.62 $116,062.62 $1,221,166.42
15 $125,679.57 $ 6,135.06 $0.00 $ 119,544.50 $119,544.50 $1,340,710.92
16 $129,449.95 $ 6,319.12 $0.00 $123,130.84 $123,130.84 $1,463,841.76
17 $133,333.45 $6,508.69 $0.00 $126,824.76 $126,824.76 $1,590,666.52
18 $137,333.46 $ 6,703.95 $ 0.00 $130,629.51 $130,629.51 $1,721,296.03
19 $141,453.46  $6,905.07 $0.00 $134,548.39 $134,548.39 $1,855,844.42
20 $145,697.06 $7,112.22 $0.00 $138,584.84 $138,584.84 $1,994,429.27
21 $150,067.98 $7,325.59 $0.00 $142,742.39 $142,742.39 $ 2,137,171.66
22 $ 154,570.02 $ 7,545.35 $ 0.00 $147,024.66 $147,024.66 $2,284,196.32
23 $159,207.12 $7,771.72 $0.00 $ 151,435.40 $151,435.40 $2,435,631.72
24 $163,983.33 $ 8,004.87 $ 0.00 $155,978.46 $155,978.46 $2,591,610.18
25 $168,902.83 $ 8,245.01 $0.00 $160,657.82 $160,657.82 $2,752,268.00

Ahorro econédmico acumulado a 25 anos

B Ahorro acumulado anual S

Inversién del proyecto $129,217.04

-10,000,000
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Generacion de energia
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,832.3 3,365.4 3,460.8 3,966.5 3,562.7 2,982.1
Consumo actual 1,800.0 1,900.0 2,000.0 2,100.0 1,750.0 2,000.0
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